

BALANCE (importes en euros)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
<b>A) Activo no corriente</b>	81.382.179,04	83.650.628,36	<b>A) Patrimonio neto</b>	78.657.621,00	78.745.148,86	<b>A) Operaciones continuadas</b>		
I. Inmovilizado intangible	267.411,05	301.055,47	A-1) Fondos propios	77.593.736,65	77.592.294,08	1. Importe neto de la cifra de negocios	27.412.692,23	27.001.471,26
II. Inmovilizado material	77.619.165,22	81.319.161,69	I. Capital	14.287.813,40	14.287.813,40	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	90.151,82	90.151,82	III. Reservas	62.191.314,25	59.655.624,09	4. Aprovisionamientos	-2.518.692,26	-2.639.561,61
V. Inversiones financieras a largo plazo	3.176.639,53	1.930.676,44	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	-101.297,71	-101.297,71	5. Otros ingresos de explotación	3.591.438,15	3.598.210,42
VI. Activos por impuesto diferido	228.811,42	9.582,94	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	6. Gastos de personal	-7.858.665,05	-7.681.096,76
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-12.216.784,37	-12.171.133,53
			VII. Resultado del ejercicio	1.215.906,71	3.750.154,30	8. Amortización del inmovilizado	-4.044.172,76	-4.191.969,43
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	89.238,15	91.498,02
<b>B) Activo corriente</b>	15.697.882,30	12.115.355,03	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-227.322,16	-59.358,73
II. Existencias	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.945.417,76	3.588.765,64	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	<b>A.1) Resultado de explotación</b> (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	4.227.731,93	3.948.059,64
V. Inversiones financieras a corto plazo	7.624.926,47	8.305.587,59	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	352.443,24	414.771,59
VI. Periodificaciones a corto plazo	115.126,89	72.866,64	V. Otros	0,00	0,00	15. Gastos financieros	-506.636,97	-601.994,47
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	5.012.411,18	148.135,16	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.063.884,35	1.152.854,78	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			<b>B) Pasivo no corriente</b>	10.609.035,18	7.249.788,45	17. Diferencias de cambio	-934,72	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	3.179.221,18	357.803,59	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00	19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	<b>A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)</b>	-155.128,45	-187.222,88
			IV. Pasivos por impuesto diferido	3.201,22	3.468,94	<b>A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)</b>	4.072.603,48	3.760.836,76
			V. Periodificaciones a largo plazo	7.426.612,78	6.888.515,92	20. Impuestos sobre beneficios	-2.856.696,77	-10.682,46
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	<b>A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)</b>	1.215.906,71	3.750.154,30
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	<b>B) Operaciones interrumpidas</b>		
			<b>C) Pasivo corriente</b>	7.813.405,16	9.771.046,08	21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)</b>	1.215.906,71	3.750.154,30
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	1.935.705,66	5.788.052,71			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	5.165.549,72	3.260.614,90			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	712.149,78	722.378,47			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>97.080.061,34</b>	<b>95.765.983,39</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>97.080.061,34</b>	<b>95.765.983,39</b>			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.